FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
01 AL 31 MARZO DE 2019
(cifras en pesos Colombianos)

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORES
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

31/03/2019

220,959,358,068
1,030,338,278,041
28,751,856,949

760,122,496,066

2,040,171,989,124

223,757,289,420
144,145,119,303

367,902,408,723

2,408,074,397,850

195,146,486,702

195,146,486,702

1,113,730,544,724
827,990,796,919

1,941,721,341,643

2,136,867,828,343

1,391,371,358,867
-476,484,782,486
-643,680,006,880
0

271,206,569,501

2,408,074,397,850

0
5,860,514,983,184
10,671,886,633
5,871,186,869,816

CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS 0
PASIVOS CONTINGENTES (CR) 992,444,310,373
ACREEDORAS DE CONTROL (CR) 0
ACREEDORAS POR CONTRA (DB) 992,444,310,373
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FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA
CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
DEL 12 AL 31 DE MARZO DE 2019
(Cifras en pesos Colombianos)

INGRESOS
OTROS INGRESOS

mar-19
3,712,576,475
3,712,576,475

GASTOS
GENERALES 14,815,340,968
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 5,080,437,567
OTRAS TRANSFERENCIAS 140,416,000,000
COMISIONES 570,780
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 156,888,845
GASTOS DIVERSOS 3,494
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION 160,485,369,654
COSTO DE VENTA BIENES 0
BIENES COMERCIALIZADOS 0
0
DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 3,986,881
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 69,477,000
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 486,833,749,820
DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 486,907,213,701
TOTAL OTROS GASTOS 647,392,583,355
RESULTADO DEL EJERCICIO (643,680,006,880)

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO
Representante Legal
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