

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
01 AL 31 MARZO DE 2019
(cifras en pesos Colombianos)**

31/03/2019

A C T I V O

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	220,959,358,068
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	1,030,338,278,041
CUENTAS POR COBRAR	28,751,856,949
INVENTARIOS	760,122,496,066
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2,040,171,989,124

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	223,757,289,420
OTROS ACTIVOS	144,145,119,303
TOTAL NO CORRIENTE	367,902,408,723

TOTAL ACTIVO

2,408,074,397,850

P A S I V O

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR	195,146,486,702
TOTAL PASIVO CORRIENTE	195,146,486,702

PASIVO NO CORRIENTE

PROVISIONES	1,113,730,544,724
OTROS PASIVOS	827,990,796,919
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	1,941,721,341,643

TOTAL PASIVO

2,136,867,828,343

P A T R I M O N I O

CAPITAL FISCAL	1,391,371,358,867
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-476,484,782,486
RESULTADO DEL EJERCICIO	-643,680,006,880
IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL NUEVO MARCO DE REGULACIÓN	0
TOTAL DEL PATRIMONIO	271,206,569,501

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2,408,074,397,850

CUENTAS DE ORDEN DEUDORES

ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	0
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	5,860,514,983,184
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	10,671,886,633

0

5,871,186,869,816

CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS

PASIVOS CONTINGENTES (CR)	0
ACREEDORAS DE CONTROL (CR)	992,444,310,373
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	0

992,444,310,373

0

992,444,310,373

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO

Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA

Contadora

T.P. 61004-T

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA
 CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
 ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
 DEL 1º AL 31 DE MARZO DE 2019
 (Cifras en pesos Colombianos)**

	mar-19
INGRESOS	3,712,576,475
OTROS INGRESOS	3,712,576,475

GASTOS

GENERALES	14,815,340,968
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	5,080,437,567
OTRAS TRANSFERENCIAS	140,416,000,000
COMISIONES	570,780
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	156,888,845
GASTOS DIVERSOS	3,494
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION	160,485,369,654
 COSTO DE VENTA BIENES	0
BIENES COMERCIALIZADOS	0
	0

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3,986,881
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	69,477,000
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	486,833,749,820
DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	486,907,213,701
TOTAL OTROS GASTOS	647,392,583,355
 RESULTADO DEL EJERCICIO	(643,680,006,880)

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO
 Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA
 Contadora
 T.P. 61004-T